PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21 июля  2011г.                                                                                                              № 72
Об организационных вопросах обеспечения деятельности Совета депутатов и администрации МО Низинское сельское поселение

    В соответствии с положениями федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Устава МО Низинское сельское поселение (новая редакция, 2007г.), регламента Совета депутатов МО Низинское сельское поселение Совет депутатов муниципального образования Низинское сельское поселение решил:

    1. Внести дополнение в утвержденное решением  Совета депутатов от 16.12.2010г.  №117  Положение о порядке и размерах оказания  материальной помощи и социальных выплат жителям МО Низинское сельское поселение за счет средств местного бюджета, на 2011г.».

     В Приложении № 1 указанного Положения  строку «Прилагаю требуемые документы в количестве ____ штук» дополнить сноской «Заявитель согласен с обработкой предоставленных  персональных данных».

    2. Поручить главе местной администрации Е.В.Конининой в соответствии с действующим законодательством оформить в муниципальную собственность земельный участок в центре дер.Владимировка, для передачи его на праве хозяйственного ведения МУП «Низино» и оборудования там детской и спортивной площадки.
    Ответственные: Е.В. Конинина, Н.В.Голованова

   3. Информацию заместителя главы администрации Д.В.Грибова о приеме-передаче объектов и имущества от Министерства обороны РФ и 2001-го ОМИСа в муниципальную собственность МО Низинское сельское поселение принять к сведению.

      Информацию заместителя главы администрации Д.В.Грибова, директора МУП «Низино» Е.В.Грачевой, мастера участка ООО «УК «РЭС ТСВ» Нагорновой Т.И.   о подготовке к отопительному сезону 2011-2012г.г. принять к сведению.

    Обратить особое внимание местной администрации, МУП «Низино» и ООО «УК «РЭС ТСВ»  на важность подготовки всех элементов инженерной инфраструктуры дер. Низино и пос. Жилгородок и готовности к отопительному сезону не позднее 15 сентября 2011г.
        Ответственные: Е.В. Конинина, Е.В.Грачева, Т.И.Нагорнова
    4. Поручить депутатам изучить вопрос о назначении лица на должность председателя комиссии по ЖКХ, муниципальной собственности и охране окружающей среды (вместо умершего 03.07.2011г. депутата Е.С.Капустина).

    5. Поручить депутатам активизировать работу по оборудованию депутатами в домашних условиях компьютерного рабочего места, организации электронного адреса в целях совершенствования работы с жителями-избирателями и изучения документов.
    6. Поручить главе местной администрации Е.В.Конининой направить запрос в 000 «ЛР ТЭК» по вопросу отсутствия ремонтных работ в июне- июне 2011г. и планируемой подачи горячей воды в дер. Низино в настоящее время только на 1 неделю.
    7. Совет депутатов положительно оценивает работу ООО «Т-430»  по организации транспортных перевозок и работы коммерческого такси Т-430  на маршруте пос. Жилгородок- г. Петродворец- ст.метро «Автово» СПб.

    Поручить главе поселения С.В.Никончуку, главе местной администрации Е.В.Конининой  поддержать официального представителя ООО «Т-430» в органах государственной и муниципальной власти Ломоносовского района,  Ленинградской области и Санкт-Петербурга в восстановлении работы такси Т-430 на данном маршруте в целях создания качественных услуг населению по его транспортному обслуживанию.
    8. Настоящее Решение обнародовать на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение.

    9. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов В.Г.Шадрина.
Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                              С.В.Никончук